
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 92 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ АЛЕКСАНДРА АВЕРКИЕВА 
г. Краснодар, 350001, Пионерская ул., д.38, тел./факс (861)227-05-62 

school92@kubannet.ru 

ПРИКАЗ 

 

16 октября 2023 года        № 336 

 

О проведении муниципального этапа ВсОШ  

в МАОУ гимназии № 92 в 2023-2024 учебном году 

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 

678,  в соответствии приказами департамента образования: от 14.09.2023 № 1880 «Об 

утверждении графика проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2023 - 2024 учебном году», от 

28.09.2023 № 2018 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2023 – 2024 

учебном году» и требований к организации проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 

2023 – 2024 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап ВсОШ согласно графика с 17.10.2023 по 

24.11.2022 года и в соответствии с требованиями к организации проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город 

Краснодар в 2022 - 2023 учебном году в МАОУ гимназии № 92. 

2. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Краснодар, МАОУ гимназии № 92 

, в 2023 - 2024 учебном году (далее - МЭ ВсОШ) (приложение 1). 

3. Создать рабочую группу по проведению МЭ ВсОШ в составе: 

Салата А.А. - координатор 

Гаврилова С.И. - координатор 

Костенко Г.А. - технический специалист 

Шурубова Л.П. - технический специалист 

Панюков В.Н. - технический специалист 

Боровская Г.В.- член группы 

Балацкая С.А. - член группы 

Орлова Е.В. - член группы 

Якименко К.С. - член группы 

Усий Ф.А. - член группы 

Белоус У.А. - член группы 

4. Определить место проведения олимпиад в кабинеты 55,54,53 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ гимназии № 92                               В.Б. Мозляева 

С приказом ознакомлены: 

        

Салата А.А.                                    Боровская Г.В.                          Усий Ф.А. 

Гаврилова С.И.                              Балацкая С.А.                            Белоус У.А. 

Шурубова Л.П. Орлова Е.В. 

Панюков В.Н.                                Якименко К.С. 

 

mailto:school92@kubannet.ru


 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

к приказу  

МАОУ гимназия № 92   

                                                                                                 Приказа 336 от 16.10.2023 г.              

График 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании город Краснодар в 2023 - 2024 учебном году 

№ п/п 

Предмет, параллели Дата проведения 

олимпиады 

1. Испанский язык (7-11 класс) 17.10.2023 

2. Итальянский язык (8-11 класс) 17.10.2023 

3. Китайский язык (7-11 класс) 17.10.2023 

4. Французский язык (7-11 класс) 19.10.2023 

5. История (7-11 класс) 20.10.2023 

6. Право (9-11 класс) 23.10.2023 

7. Литература (7-11 класс) 25.10.2023 

8. Технология (7-11 класс), теоретический тур 26.10.2023 

9. Технология (7-11 класс), практический тур 27.10.2023 

10. Немецкий язык (7-11 класс) 30.10.2023 

И. Экология (9-11 класс) 31.10.2023 

12. Искусство (мировая художественная культура) 01.11.2023 

13. Физическая культура (7-11 класс), теоретический тур 02.11.2023 

14. Физическая культура (7-11 класс), практический тур 03.11.2023 

15. Экономика (7-11 класс) 07.11.2023 

16. Физика (7-11 класс) 08.11.2023 

17. География (7-11 класс) 09.11.2023 

18. Биология (7-11 класс) 10.11.2023 

19. Химия (7-11 класс) 13.11.2023 

20. Русский язык (7-11 класс) 14.11.2023 

21. Основы безопасности жизнедеятельности (7-11 класс), 

теоретический тур 

15.11.2023 

22. Основы безопасности жизнедеятельности (7-11 класс), 

практический тур 

16.11.2023 

23. Астрономия (7-11 класс) 17.11.2023 

24. Математика (7 класс) 20.11.2023 

25. Математика (8-11 класс) 21.11.2023 

26. Английский язык (7-11 класс) 22.11.2023 

27. Обществознание (7-11 класс) 23.11.2023 

28. Информатика (7-11 класс) 24.11.2023  

 

 


		2023-10-16T12:49:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 92 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ АЛЕКСАНДРА АВЕРКИЕВА




